
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 의회사무국 ~ 의회사무국

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 역량 강화
단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의회사무국 870,323 876,299 △5,976

지방의회 역량 강화 805,019 809,533 △4,514

의정활동 지원 47,355 45,778 1,577

의정활동 자료정비 및 홍보 7,500 7,900 △400

201 일반운영비 7,500 7,900 △400

01 사무관리비 7,500 7,900 △400

  ○ 의회보 인쇄                 6,200              6,600            △400  경정 6,200,000원

의정운영 지원 25,018 22,777 2,241

201 일반운영비 2,889 3,048 △159

01 사무관리비 2,889 3,048 △159

  ○ 신문구독료                 1,749              1,908            △159

    - 중앙지                   825                900             △75

    - 지방지                   924              1,008             △84

  경정 825,000원

  경정 924,000원

203 업무추진비 6,460 6,800 △340

03 시책추진업무추진비 6,460 6,800 △340

  ○ 의회사무국 업무추진                 4,038              4,250            △212

  ○ 전문위원실 운영활성화 추진
                2,422              2,550            △128

  경정 4,038,000원

      경정 2,422,000원

405 자산취득비 13,240 10,500 2,740

01 자산및물품취득비 12,290 9,500 2,790

  ○ 노트북 구입                 4,110              4,500            △390

  ○ 칼라복사기 구입                 4,980              5,000             △20

  ○ 디지털 카메라 구입                 3,200                  0            3,200

  경정 4,110,000원

  경정 4,980,000원

  3,200,000원*1대

02 도서구입비 950 1,000 △50

  ○ 교양 및 의정운영관련 도서                   950              1,000             △50  경정 950,000원

직원업무 전문성과 창의성 함양 5,220 5,484 △264

201 일반운영비 1,995 2,100 △105

01 사무관리비 1,995 2,100 △105

  ○ 직원 위탁교육비                 1,995              2,100            △105  경정 1,995,000원

202 여비 3,025 3,184 △159

01 국내여비 3,025 3,184 △159

  ○ 직원 교육 및 비교견학시찰 등 출장여비
                3,025              3,184            △159      경정 3,025,000원

의원 의정활동 내실화 703,811 710,711 △6,900

의원 의정활동 지원 703,811 710,711 △6,900

205 의회비 690,611 697,511 △6,900

05 의정운영공통경비 68,400 72,000 △3,600

  ○ 의정운영공통경비                68,400             72,000          △3,600  경정 68,400,000원
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부서: 의회사무국
정책: 지방의회 역량 강화
단위: 의원 의정활동 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

06 기관운영업무추진비 73,530 77,400 △3,870

  ○ 의장                27,360             28,800          △1,440

  ○ 부의장                13,680             14,400            △720

  ○ 상임위원장                30,780             32,400          △1,620

  ○ 예산결산특별위원장                 1,710              1,800             △90

  경정 27,360,000원

  경정 13,680,000원

  경정 30,780,000원

  경정 1,710,000원

08 의원국민연금부담금 8,856 8,826 30

  ○ 의원국민연금부담금                 8,856              8,826               30  경정 8,856,000원

09 의원국민건강부담금 9,825 9,285 540

  ○ 의원국민건강부담금(장기요양보험 포함)
                9,825              9,285              540      경정 9,825,000원

의원 전문성 함양 53,853 53,044 809

의원 국내연수 9,544 6,064 3,480

202 여비 2,796 1,516 1,280

01 국내여비 2,796 1,516 1,280

  ○ 의원 수행직원 여비                 2,796              1,516            1,280  경정 2,796,000원

205 의회비 6,748 4,548 2,200

03 국내여비 6,748 4,548 2,200

  ○ 의원 연수 및 비교견학 자료수집 등 출장 여
    비                 6,748              4,548            2,200      경정 6,748,000원

의원 공무국외연수 44,309 46,980 △2,671

201 일반운영비 210 560 △350

01 사무관리비 210 560 △350

  ○ 의원 공무국외여행심사위원회 수당
                  210                560            △350      경정 210,000원

202 여비 9,025 9,500 △475

03 국외업무여비 9,025 9,500 △475

  ○ 의원 공무국외연수 수행직원 여비
                5,700              6,000            △300

  ○ 국제교류(자매결연) 수행직원 여비
                3,325              3,500            △175

      경정 5,700,000원

      경정 3,325,000원

205 의회비 35,074 36,920 △1,846

04 국외여비 35,074 36,920 △1,846

  ○ 의원 공무국외연수                26,980             28,400          △1,420

    - 의장 및 부의장                 3,580              5,000          △1,420

  ○ 국제교류(자매결연)                 8,094              8,520            △426

  경정 3,580,000원

  경정 8,094,000원

행정운영경비(의회사무국) 65,304 66,766 △1,462

기본경비(의회사무국) 65,304 66,766 △1,462

기본경비(의회사무국) 65,304 66,766 △1,462

201 일반운영비 19,814 20,903 △1,089

01 사무관리비 12,738 13,408 △670
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부서: 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)
단위: 기본경비(의회사무국) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 부서운영기본일반수용비                 5,858              6,528            △670  경정 5,858,000원

02 공공운영비 7,076 7,495 △419

  ○ 자동차세                   305                365             △60

    - 승용(중형)                   240                300             △60

  ○ 자동차 보험료                   291                350             △59

    - 승용(중형)                   124                150             △26

    - 승합(중형)                   167                200             △33

  ○ 차량선박비                 5,700              6,000            △300

    - 승용(중형)                 3,325              3,500            △175

    - 승합(중형)                 2,375              2,500            △125

  경정 240,000원

  경정 124,000원

  경정 167,000원

  경정 3,325,000원

  경정 2,375,000원

203 업무추진비 7,090 7,463 △373

01 기관운영업무추진비 2,665 2,805 △140

  ○ 의회 사무국장                 2,665              2,805            △140  경정 2,665,000원

02 정원가산업무추진비 1,034 1,088 △54

  ○ 정원가산업무추진비                 1,034              1,088             △54  경정 1,034,000원

04 부서운영업무추진비 3,391 3,570 △179

  ○ 부서운영업무추진비                 3,391              3,570            △179  경정 3,391,000원
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